
 

 

Folketingets Finansudvalg har den 4. august 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 1 til 

sundheds- og ældreministeren om aktstykke 271 (Aktstykke om overtagelse af respi-

ratorer fra Region Hovedstaden og Region Syddanmark og udlån til udlandet som 

følge af COVID-19), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Tro-

els Lund Poulsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1:  

”Vil ministeren redegøre for, om udlånet af respiratorer bygger på en regerings-vur-

dering af, at der ikke vil komme en 2. bølge smittespredning inden for en overskuelig 

fremtid, og/eller at den bølge i givet fald ikke vil kræve anvendelse af den respirator-

kapacitet, som blev indkøbt tidligere på året i forbindelse med 1. bølge?” 

 

Svar på spørgsmål nr. 1: 

Sundheds- og Ældreministeriet har i juni 2020 bedt Region Hovedstaden om at for-

høre sig hos landets øvrige regioner, om de skulle have behov for at overtage de re-

spiratorer, som Region Hovedstaden har i overskud, som led i deres beredskab. Dette 

har ikke været tilfældet, idet alle regioner har bekræftet, at deres behov for respira-

torer er dækket. 

 

Sundhedsvæsenet er dermed forberedt på, at der kan forekomme yderligere smitte-

spredning som følge af COVID-19, og at der kan opstå behov for at behandle flere pa-

tienter, end der vanligvis er kapacitet til. Der er etableret et foreløbigt planlægnings-

grundlag på sygehusene, hvor der kan ske en trinvis mulig eskalering til øget national 

kapacitet på i alt ca. 300 intensiv sengepladser til patienter med COVID-19. Der plan-

lægges efter et øget nationalt volumen, med en fordeling over hele landet.  

 

Alle regioner har planer for etablering af flere intensiv sengepladser ved en øget smit-

tespredning, og hvordan de gradvist og inden for fem dage kan bemande dem såle-

des, at de kan tage dem i brug. Den faste øgede kapacitet skal etableres ved opret-

telse af nye intensiv sengepladser, ved omlægning af operationsaktivitet, og dermed 

frigørelse af operationsstuer, personale og udstyr til yderligere pladser, samt ved an-

vendelse af en del af de nuværende intensiv sengepladser.  
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